
UCHWAŁA NR XXVI/773/13
RADY MIASTA SZCZECIN

z dnia 28 stycznia 2013 r.

w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Zachodniopomorskiego 
Nr NK.3.4131.436.2012.WE 

Na podstawie art. 98 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz. 1241, 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, po, z 2012 r. poz. 567) Rada Miasta Szczecin 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia zaskarżyć do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie 
rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 10 grudnia 2012 r.  
stwierdzającej nieważność § 3, § 4 ust. 4 oraz ust. 5, § 5 ust. 3 pkt. 1, § 6 ust. 8, § 10 ust. 1, 
ust. 5 pkt 3 i 9 oraz ust. 7, § 11 ust. 7 oraz ust. 8 uchwały Nr IV/N/692/12 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 19 listopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na ternie Gminy Miasto Szczecin. 

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Szczecin do wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
Wojewody Zachodniopomorskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Szczecinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
Rada Miasta Szczecin działając na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz.391) podjęła 
w dniu 19 listopada 2012 r. uchwałę Nr IV/N/692/12 w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Szczecin. 

Wojewoda Zachodniopomorski działając na podstawie art. 91 ustęp 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 10 grudnia 
2012 r., stwierdził nieważność: § 3, § 4 ust. 4 oraz ust. 5, § 5 ust. 3 pkt 1, § 6 ust. 8, § 10 
ust.1, ust. 5 pkt 3 i 9 oraz ust.7, § 11 ust. 7 oraz ust. 8 przedmiotowej uchwały. 

Rada Miasta Szczecin wnosi o stwierdzenie nieważności rozstrzygnięcia nadzorczego 
Wojewody Zachodniopomorskiego w całym zakresie. 

W uzasadnieniu rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewoda Zachodniopomorski 
stwierdził naruszenie obowiązującego porządku prawnego poprzez wykroczenie poza 
delegację zawartą w Ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Rada Miasta Szczecin nie zgadza się z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 
Zachodniopomorskiego albowiem uważa, że Regulamin utrzymaniu czystości i porządku jest 
dokumentem, który ma służyć mieszkańcom miasta i nie może stanowić pewnego wybranego 
zakresu przepisów wyciągniętych z ogólnego kontekstu. Wprowadzenieniektórych powtórzeń 

Id: C30E5AB3-37FE-4347-9A7B-8317A1CB8B64. Podpisany Strona 1



regulacji ustawowej w Regulaminie umożliwia doprecyzowanie obowiązków oraz wymagań, 
które pozytywnie wpłyną na utrzymanie czystości i porządku w gminie. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

Jan Stopyra

Id: C30E5AB3-37FE-4347-9A7B-8317A1CB8B64. Podpisany Strona 2




